

## **INFORMACIJA APIE DANTŲ PROTEZAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO IR IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO TVARKĄ**

Nuo 2009 m. spalio 1 dienos įsigaliojo nauja dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau - PSDF) biudžeto tvarka. Pagal šią tvarką dantų protezavimo paslaugų išlaidos kompensuojamos draustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims pagal faktines dantų protezavimo išlaidas, bet ne daugiau kaip:

- senatvės pensininkams, nedarbingiems arba iš dalies darbingiems asmenims, kurie turi mažiau kaip 10 funkciškai visaverčių kontaktuojančių natūralių ar kokybiškų protezuotų antagonistinių dantų porų nuo pirmojo krūminio danties iki kitos pusės pirmojo krūminio danties, bei tiems, kuriems diagnozuotas didesnis nei II laipsnio patologinis visų dantų nudilimas (daugiau kaip 1/3 danties vainiko aukščio) - iki 1300 balų (1157 Lt);

- senatvės pensininkams, nedarbingiems arba iš dalies darbingiems asmenims, kurių bedantis apatinis žandikaulis 4, 5, 6 dantų srityje yra mažesnio nei 12 mm storio - iki 4000 balų (3560 Lt);

- vaikams - iki 4000 balų (3560 Lt).

Pagal pasikeitusią tvarką, į eilę gauti dantų protezavimo paslaugas įrašo pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaiga (gydymo įstaiga), prie kurios gyventojas yra prisirašęs.

Asmeniui, kuris pageidauja gauti dantų protezavimo paslaugas, pirmiausiai turi būti nustatytas reikiamumas (t.y. atitikimas nustatytoms indikacijoms) gauti iš PSDF biudžeto kompensuojamas dantų protezavimo paslaugas. Tai jis gali padaryti kreipiantis į gydymo įstaigos, prie kurios jis yra prisirašęs gydytoją odontologą. Asmuo gali kreiptis ir į kitos sveikatos priežiūros įstaigos, turinčios licenciją teikti odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugas, gydytoją odontologą, bet tokiu atveju gali tekti susimokėti už suteiktą konsultaciją.

Kai yra nustatomas dantų protezavimo reikiamumas, gyventojas turi kreiptis į gydymo įstaigą, prie kurios jis prisirašęs, kad būtų įrašytas į asmenų, kurie laukia dantų protezavimo, sąrašus. Asmuo gydymo įtaigai turi pateikti šiuos dokumentus:

- prašymą įrašyti į asmenų, kurie laukia dantų protezavimo, sąrašus;
- asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;
- dokumentą, įrodantį teisę gauti dantų protezavimo paslaugas;
- gydytojo odontologo išvadą dėl dantų protezavimo reikiamumo (forma 027/a).

Asmenims, kuriems iki šių metų rugsėjo 30 d. pradėta dantų protezavimo paslauga (nuimti vienmomentiniai ar dvimomentiniai atspaudai ir pateiktas užsakymas pagaminti dantų protezus), išlaidos kompensuojamos pagal iki šiol galiojusią tvarką.

Plačiau apie dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš PSDF biudžeto tvarką galite rasti interneto svetainėje [www.paneveziotlk.lt](http://www.paneveziotlk.lt). Panevėžio TLK konsultuoja gyventojus telefonais Panevėžio apskrityje – (8 45) 51 04 14, Utenos apskrityje – (8 389) 59 875.

*Panevėžio teritorinės ligonių kasos informacija*